-καὶ γούμῃ διὰ δόξου

” Οἱ κατὰ δὸν γούμας λέξασιν ἄρ' ἐξ ἱερόλιου.

” Multa alia id genus lamina eodem in loco reperta fuerant, quæ quia in manus imperitorum inciderunt, plus detrimenti biennio acceperunt quàm antea duobus aut certè tribus annorum millibus, nec scio an vlla earum fragmenta sibi adhuc reliqua fecerint indigenæ.

Possunt hîc non importunè addi herbarum quarundam nomina veteribus Celtis, & maximè Druidibus ipsis, quos summos rei medicæ cultores fuisse constat, admodum trita, nec tamen ad hūc vsque diem in idiomate nostro nisi alioqui paucula quaedam, retenta, licet in ipso adhuc Græcismo perseverare conspiciantur. Cuiusmodi ferè est χελιδόνιον, siue χελιδόνια. Eam enim Græcam omnino esse vocem hodie nemo est melioribus literis tam leuiter imbutus qui non intelligat, cum tamen olim non ad Græcorum sed ad Gallorum nostrorū sermonem maximè

pertineret. Quod sanè Apuleius Platonicus in eo libro quem de viribus herbarum inscripsit, & quem ex Chirone Centauro Achillis præceptore quondam mutuatus  
 22 dicitur, satis apertè testatus est hisce verbis: Aliis, inquit,  
 23 hirundinaria, Aegyptiis mopop, Dacis eurupillene, Gra-  
 24 cis pæonia, Gallis chelidonia dicitur, Eadem voce ex anti-  
 quo sermone retenta nonnullos adhuc Galliæ populos  
 vti compertum est.

Docet eodè libro Apuleius herbam quam Græci pen-  
 taphyllon, alij pentatomon, alij thimiaticin, alij aliter no-  
 minarunt, Gallis pempedulam dici. Quod vocabulum  
 planè Græcum esse ἀπό τῆ πέμπε (sic enim proferunt Aeoles  
 pro πέπε, quemadmodum σωλῶ pro σωλῷ, & σωλεῖς pro  
 σωλεῖς, & πέτερεπῖαι pro τέτερεπῖαι efferre solent) ὁ δὲ Δού-  
 λης, nullus est qui possit ambigere.

Ὁ θόννα, cuius meminit Dioscorides libro secūdo, quam  
 alij maioris chelidolia, alij glaucij, alij corniculati pa-  
 paueris, alij aliarum herbarum succum esse crediderunt,  
 Gallorum præscorum fuisse vocabulum testis est idè Dio-  
 scorides in illis fragmentis quæ ad finem librorum de me-  
 dica materia ponuntur, cùm ait chelidonium magnam à  
 variis quidem aliter, atque aliter, ceterum à Gallis ipsis  
 θόννα appellari, dempta videlicet priori litera: quanquam  
 me nō latet huiuscemodi fragmenta nōnullis esse suspecta,  
 existimantibus nimirum alius cuiusdam incerti authoris  
 potius esse, quàm Dioscoridis. Quod ut ita se habere  
 concedamus, antiquissimi tamen illius scriptoris, quicūque  
 ille fuerit, auctoritatè libèter amplectimur, præsertim cū  
 eum pluribus in locis Apuleio conformem esse videamus.